СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                           КАЗАТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 Р Е Ш Е Н И Е
(четвёртой  сессии  шестого созыва)
28.12.2020г.                                                                                                    № 03
с.Казаткуль

Об утверждении плана работы                                                                                Совета депутатов Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2021 год.
                   Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области Добрыниной Н.Г., Совет депутатов  Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области
                                        Р Е Ш И Л:
1. План работы Совета депутатов Казаткульского сельсовета Татарского района  Новосибирской области на 2021 год утвердить (прилагается).

Председатель Совета  депутатов                                                   Казаткульского сельсовета Татарского района                           Новосибирской области                                                               Н.Г.Добрынина
Глава Казаткульского сельсовета                                                         Татарского района Новосибирской области                              В.Ф.Макаренко

Приложение
к решению 4 сессии Совета  депутатов
                                                                                        Казаткульского  сельсовета от  28.12.2020  года

П Л А Н     Р А Б О Т Ы
Совета депутатов
Казаткульского сельсовета Татарского района Новосибирской области
на 2021 год
1.ОСНОВНЫЕ  НАПРАВЛЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный исполнитель

	1
	Формирование и утверждение бюджета на 2021 г. и контроль над его исполнением
	Глава Казаткульского сельсовета В.Ф.Макаренко,
Бухгалтер  Гитлейн С.А.

	2
	Содержание дорог местного значения
	 Глава Казаткульского сельсовета Макаренко В.Ф.

	3
	Пожарная безопасность жилого фонда, образовательных и культурных учреждений
	Глава Казаткульского сельсовета Макаренко В.Ф.
Руководители учреждений:
Шкурина О.И.
Савина Л.В.
Егорова Л.В.

	4
	Организация  электроснабжения населения
	Глава Казаткульского сельсовета Макаренко В.Ф.

	5
	Благоустройство населённых пунктов
	 Глава Казаткульского сельсовета Макаренко В.Ф., специалист  Назаров Ю.С.

	6
	Подготовка нормативно-правовых актов, контроль за использованием земельных ресурсов
	 Глава Казаткульского сельсовета Макаренко В.Ф.,
специалист  Назаров Ю.С.

                 	2.СЕССИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	№ п\п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	*Об итогах работы Главы Казаткульского сельсовета и администрации Казаткульского сельсовета за 2020 год.
	февраль

	Глава  Казаткульского сельсовета      Макаренко В.Ф.

	*Об итогах работы МБУК Казаткульского сельсовета за 2020 год.

	Егорова Л.В.

	*Об итогах работы Казаткульской сельской библиотеки  за 2020 год

	Милосердова И.Н.

	2.
	*Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Казаткульского сельсовета на 2021 год .
	март
	Добрынина Н.Г.

	*Об утверждении проекта отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Казаткульского сельсовета за 2020 год

	Гитлейн С.А.

	О внесении изменений и дополнений в Устав Казаткульского сельсовета

	Скабяк Н.В.

	3.
	*О санитарном состоянии и пожарной безопасности на территории Казаткульского сельсовета
	май
	Глава Казаткульского сельсовета      Макаренко В.Ф.,
Назаров Ю.С.

	*О мерах по организации летнего труда и отдыха учащихся

	Глава Казаткульского сельсовета      Макаренко В.Ф.,
Директора МБОУ

	*Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Казаткульского сельсовета за 2020 год

	Гитлейн С.А.

	4.
	*О ходе исполнения бюджета МО Казаткульского сельсовета за 1-е полугодие 2021 года
	июль
	Гитлейн С.А.

	* О внесении изменений в Устав Казаткульского сельсовета.

	Скабяк Н.В.

	*О готовности учреждений образования к началу нового учебного года

	Савина Л.В.
Шкурина О.И.

	*О борьбе с сорной растительностью

	Глава Казаткульского сельсовета      Макаренко В.Ф.
Назаров Ю.С.

	5.
	*О готовности учреждений социальной инфраструктуры к работе в зимних условиях
	сентябрь

Егорова Л.В.

	* О работе медицинских учреждений по профилактике заболеваемости среди населения

	Заведующие ФАП

	* О состоянии правопорядка на территории Казаткульского сельсовета

	Глава Казаткульского сельсовета
Участковый инспектор полиции

	*О работе депутатов на избирательных участках

	Добрынина Н.Г.

	6.
	*О рассмотрении проекта бюджета Казаткульского сельсовета на 2022г.
	ноябрь

	Депутатская группа

	*О контроле за исполнением принятых решений  местного  Совета депутатов

	Добрынина Н.Г.

	О внесении изменений в Устав Казаткульского сельсовета

	Скабяк Н.В.

	7.
	Об утверждении  бюджета Казаткульского сельсовета на 2022г. и плановый период 2023-2024 гг.
	декабрь
	Гитлейн С.А.

	Об утверждении среднесрочного плана социально-экономического развития Казат-кульского сельсовета на 2022 –2024 годы

	Скабяк Н.В.

	*Об утверждении плана работы Совета депутатов Казаткульского сельсовета на 2022г.

	Добрынина Н.Г.

3  .Организационная работа                                                                                                            -  Рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений граждан;                                         -  изучение и анализ проблем жителей села;                                                                                               -  информирование населения через СМИ, сайт администрации.